

令和5年4月10日

近畿地整管内舗装点検他業務

【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1 1 番 1 号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 技術活用・人材育成課	8) 地 区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	22868580040009	9) 河川・路線	一般国道2号他
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	347 日間 自 令和 5年 4月11日 (当初) 至 令和 6年 3月22日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、自専道部の路面性状調査及び長期舗装型舗装工事の路面性状調査を行う業務である。	業務内容	計画・準備 1式、舗装点検 1式、長期保証型舗装路面性状調査 1式、関係資料作成 1式、報告書作成 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	道路維持管理費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装点検他		式	1		15,951,687			
直接調査費		式	1		15,951,687			
計画・準備		式	1		359,700			
計画・準備		式	1		359,700			内 1号
舗装点検		式	1		6,385,140			
舗装点検		km	164.396	25,850	4,249,636			単 1号
データとりまとめ		km	164.396	12,990	2,135,504			単 2号
長期保証型舗装路面性状調査		式	1		1,745,656			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査・マーキング		km	17.124	5,267	90,192			単 3号
現地踏査・マーキング（性能指標値 検証）		km	25.27	5,267	133,097			単 4号
路面性状測定		km	17.124	16,490	282,374			単 5号
路面性状測定（性能指標値検証）		km	25.27	16,490	416,702			単 6号
路面性状データ処理		km	17.124	19,420	332,548			単 7号
路面性状データ処理（性能指標値 検証）		km	25.27	19,420	490,743			単 8号
関係資料作成		式	1		6,831,733			
舗装点検様式作成		km	164.396	4,720	775,949			単 9号

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 舗装点検他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装管理資料作成		km	164.396	21,500	3,534,514			単 10号
舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		727,320			内 2号
舗装の個別施設計画更新資料		式	1		514,250			内 3号
長期保証型舗装工事検証資料作成		式	1		502,075			内 4号
長期保証型舗装工事判定会議資料作		式	1		604,125			内 5号
長期保証型舗装工事データベース更新		工事	10	17,350	173,500			単 11号
報告書作成		式	1		629,458			
報告書作成		式	1		629,458			内 6号

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		794,900			
共通		式	1		145,450			
公開成果品作成		式	1		145,450			
公開成果品作成		業務	1		145,450			内 7号
共通		式	1		649,450			
打合せ等		式	1		649,450			
打合せ		式	1		649,450			内 8号
直接経費		式	1		581,218			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		581,218			
旅費交通費		式	1		63,225			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		63,225			内 9号
電子成果品作成費		式	1		139,000			
電子成果品作成費		式	1		139,000			内 10号
運搬費		式	1		378,993			
運搬費（点検・計測機器等）		式	1		378,993			内 11号
直接測量費		式	1		17,327,805			

設計内訳書

業務名	近畿地整管内舗装点検他業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		10,812,195			
諸経費		式	1		10,812,195			内 12号
測量業務価格		式	1		28,140,000			
消費税相当額		式	1		2,814,000			
測量業務費		式	1		30,954,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		359,700	内 13 号
計						359,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検に係る資料とりまとめ		式	1		727,320	内 14 号
計						727,320	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	・ 棧の個別施設計画更新資料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装に関する個別施設計画更新資料作成		式	1		514,250	内 15 号
計						514,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	長期保証型舗装工事検証資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事検証資料作成		km	17.124	29,320	502,075	単 22 号
計						502,075	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	長期保証型舗装工事判定会議資料作						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	長期保証型舗装工事判定会議資料作成		式	1		604,125	内 16 号
計						604,125	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		629,458	内 17 号
計						629,458	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		145,450	内 18 号
計						145,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		649,450	内 19 号
計						649,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,290,305	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		63,225	直人費×0.0056
計						63,225	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,290,305	
	電子成果品作成費		式	1		139,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						139,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	運搬費（点検・計測機器等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費（点検・計測機器等）		式	1		378,993	内 20 号
計						378,993	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		17,327,805	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62.4			
諸経費			式	1		10,812,550	直接測量費×諸経费率
調整額						-355	
計						10,812,195	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		359,700	
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500	
	測量技師		人	2	44,000	88,000	
	測量技師補		人	2	34,300	68,600	
	測量助手		人	3	32,200	96,600	
	測量補助員		人	3	27,000	81,000	
計						359,700	

舗装点検に係る資料とりまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	舗装点検に係る資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		661,200	
	測量主任技師		人	0.3	51,000	15,300	
	測量技師		人	2	44,000	88,000	
	測量技師補		人	5	34,300	171,500	
	測量助手		人	12	32,200	386,400	
機械経費			式	1		66,120	直接人件費の 10 %
計						727,320	

舗装の個別施設計画更新資料
作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	舗装に関する個別施設計画更新資料作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		467,500		
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師		人	4	44,000	176,000		
	測量技師補		人	4	34,300	137,200		
	測量助手		人	4	32,200	128,800		
機械経費			式	1		46,750	直接人件費の 10 %	
計						514,250		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		551,210	
	測量主任技師		人	1.5	51,000	76,500	
	測量技師		人	4.5	44,000	198,000	
	測量技師補		人	4.5	34,300	154,350	
	測量助手		人	3.8	32,200	122,360	
機械経費			式	1		48,506	直接人件費の 8.8 %
材料費			式	1		4,409	直接人件費の 0.8 %
計						604,125	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		575,900		
	測量主任技師		人	0.8	51,000	40,800		
	測量技師		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補		人	3.8	34,300	130,340		
	測量助手		人	5.8	32,200	186,760		
	測量補助員		人	4	27,000	108,000		
機械経費			式	1		34,554	直接人件費の 6 %	
材料費			式	1		19,004	直接人件費の 3.3 %	
計						629,458		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,450	
	測量技師補		人	1.5	34,300	51,450	
	測量助手		人	2.5	32,200	80,500	
	測量補助員		人	0.5	27,000	13,500	
計						145,450	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		649,450	
	測量主任技師		人	7.5	51,000	382,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	6.5	34,300	222,950	
計						649,450	

運搬費（点検・計測機器等）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	運搬費（点検・計測機器等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			式	1		297,250	
	一般運転手		人	1	20,500	20,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	3.5	34,300	120,050	
	測量助手		人	3.5	32,200	112,700	
材料費			式	1		81,743	労務費の 27.5 %
計						378,993	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	舗装点検		単位	km	数量	1	単価	25,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検						単 12 号	
			km	1	25,850	25,850		
計						25,850		
単価						25,850	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	データとりまとめ		単位	km	数量	1	単価	12,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データとりまとめ						単 13 号	
			km	1	12,990	12,990		
計						12,990		
単価						12,990	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	現地踏査・マーキング		単位	km	数量	1	単価	5,267
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査・マーキング						単 14 号	
			km	1	5,267	5,267		
計						5,267		
単価						5,267	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地踏査・マーキング (性能指標値 検証)		単位	km	数量	1	単価	5,267
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査・マーキング (性能指標値検証)						単 15 号	
			km	1	5,267	5,267		
計						5,267		
単価						5,267	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	路面性状測定		単位	km	数量	1	単価	16,490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定						単 16号	
			km	1	16,490	16,490		
計						16,490		
単価						16,490	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	路面性状測定（性能指標値検証）		単位	km	数量	1	単価	16,490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（性能指標値検証）						単 17号	
			km	1	16,490	16,490		
計						16,490		
単価						16,490	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	路面性状データ処理		単位	km	数量	1	単価	19,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理						単 18 号	
			km	1	19,420	19,420		
計						19,420		
単価						19,420	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	路面性状データ処理（性能指標値検証）		単位	km	数量	1	単価	19,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理（性能指標値検証）						単 19 号	
			km	1	19,420	19,420		
計						19,420		
単価						19,420	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	舗装点検様式作成		単位	km	数量	1	単価	4,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検様式作成		km	1	4,720	4,720	単 20 号	
計						4,720		
単価						4,720	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	舗装管理資料作成		単位	km	数量	1	単価	21,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装管理資料作成		km	1	21,500	21,500	単 21 号	
計						21,500		
単価						21,500	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量	1	単価 17,350
	長期保証型舗装工事データベース更新		工事	1	17,350	17,350	単 23 号
計						17,350	
単価						17,350	円/工事

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	舗装点検		単位	k m	数量	100	単価	25,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		663,000		
	測量技師		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補		人	6	34,300	205,800		
	測量助手		人	6	32,200	193,200		
機械経費			式	1		1,856,400		直接人件費の 280 %
材料費			式	1		66,300		直接人件費の 10 %
計						2,585,700		
単価						25,850		円 / k m

データとりまとめ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		807,310	
	測量技師		人	3.5	44,000	154,000	
	測量技師補		人	7.5	34,300	257,250	
	測量助手		人	12.3	32,200	396,060	
機械経費			式	1		492,459	直接人件費の 61 %
計						1,299,769	
単価						12,990	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	現地踏査・マーキング		単位	k m	数量	100	単価	5,267
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		464,960		
	測量技師		人	4	44,000	176,000		
	測量技師補		人	4.2	34,300	144,060		
	測量助手		人	4.5	32,200	144,900		
機械経費			式	1		31,617	直接人件費の 6.8 %	
材料費			式	1		30,222	直接人件費の 6.5 %	
計						526,799		
単価						5,267	円/k m	

現地踏査・マーキング（性能指標値
検証）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査・マーキング（性能指標値検証）		単位	k m	数量		単価	
						100		5,267
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		464,960		
	測量技師		人	4	44,000	176,000		
	測量技師補		人	4.2	34,300	144,060		
	測量助手		人	4.5	32,200	144,900		
機械経費			式	1		31,617	直接人件費の 6.8 %	
材料費			式	1		30,222	直接人件費の 6.5 %	
計						526,799		
単価						5,267	円/k m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	路面性状測定		単位	k m	数量	100	単価	16,490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		472,000		
	測量技師		人	5	44,000	220,000		
	測量技師補		人	5	34,300	171,500		
	測量助手		人	2.5	32,200	80,500		
機械経費			式	1		1,121,000		直接人件費の 237.5 %
材料費			式	1		56,640		直接人件費の 12 %
計						1,649,640		
単価						16,490		円/k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	路面性状測定（性能指標値検証）		単位	k m	数量	100	単価	16,490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		472,000		
	測量技師		人	5	44,000	220,000		
	測量技師補		人	5	34,300	171,500		
	測量助手		人	2.5	32,200	80,500		
機械経費			式	1		1,121,000		直接人件費の 237.5 %
材料費			式	1		56,640		直接人件費の 12 %
計						1,649,640		
単価						16,490		円 / k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	路面性状データ処理		単位	k m	数量	100	単価 19,420
直接人件費			式	1		1,199,100	
	測量技師		人	3.5	44,000	154,000	
	測量技師補		人	7	34,300	240,100	
	測量助手		人	25	32,200	805,000	
機械経費			式	1		743,442	直接人件費の 62 %
計						1,942,542	
単価						19,420	円/k m

路面性状データ処理（性能指標値検証）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	路面性状データ処理（性能指標値検証）		単位	k m	数量	100	単価	19,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,199,100		
	測量技師		人	3.5	44,000	154,000		
	測量技師補		人	7	34,300	240,100		
	測量助手		人	25	32,200	805,000		
機械経費			式	1		743,442	直接人件費の 62 %	
計						1,942,542		
単価						19,420	円/k m	

舗装点検様式作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		429,150	
	測量技師		人	1.3	44,000	57,200	
	測量技師補		人	4.5	34,300	154,350	
	測量助手		人	5.5	32,200	177,100	
	測量補助員		人	1.5	27,000	40,500	
機械経費			式	1		42,915	直接人件費の 10 %
計						472,065	
単価						4,720	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		197,300	
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	1.8	34,300	61,740	
	測量助手		人	1.8	32,200	57,960	
	測量補助員		人	0.3	27,000	8,100	
機械経費			式	1		9,865	直接人件費の 5 %
材料費			式	1		7,892	直接人件費の 4 %
計						215,057	
単価						21,500	円 / k m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	長期保証型舗装工事検証資料作成		単位	km	数量	10	単価	29,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		269,000		
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補		人	3	34,300	102,900		
	測量助手		人	3	32,200	96,600		
機械経費			式	1		20,175	直接人件費の 7.5 %	
材料費			式	1		4,035	直接人件費の 1.5 %	
計						293,210		
単価						29,320	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	長期保証型舗装工事データベース更新		単位	工事	数量	10	単価	17,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		147,700		
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補		人	1	34,300	34,300		
	測量助手		人	2	32,200	64,400		
	測量補助員		人	1	27,000	27,000		
機械経費			式	1		22,155	直接人件費の 15 %	
材料費			式	1		3,692	直接人件費の 2.5 %	
計						173,547		
単価						17,350	円/工事	